
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 72 del 18 febbraio 2011  

 
 
OGGETTO: Abbonamento riviste biblioteca. Rimborso economo comunale 
 

L’anno duemilaundici  il giorno diciotto  del mese di febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 606/2010 si impegnavano le opportune 
somme per il rinnovo degli abbonamenti alle riviste della biblioteca Comunale, al fine di 
accedere agli sconti annuali previsti specificatamente per biblioteche; 
che sono state comunicate alle singole testate le schede di rinnovo, così da determinare un 
risparmio notevole per questa amministrazione;  
CONSIDERATO 
Che si rende necessario provvedere ai versamenti degli abbonamenti, effettuabili 
esclusivamente tramite operazione di versamento su conto corrente postale; 
che quindi è necessario disporre degli importi liquidi previsti dalla Determinazione di cui 
all’oggetto per complessivi €. 1700, tramite anticipazione dell’economo comunale;  
 
 

DETERMINA 
 

1) Provvedere ai versamenti necessari per i rinnovi a prezzo scontato delle riviste da 
destinare alla biblioteca e all’emeroteca comunale per €. 1700;  

2) Dare atto che l’impegno della spesa è contentenuto nella Determinazione Dirigenziale 
n. 606/2010;  

3) Dare mandato all’Economo Comunale della anticipazione di spesa di  €. 1700,  
relativamente al pagamento postale dei rinnovi della stampa periodica, provvedendo 
al successivo rimborso                                          

 
 

Il Compilatore 
TVV 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 24-02-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 


